ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

                                          

Số:             /UBND-VX                                Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

Về việc phối hợp quản lý
khám, chữa bệnh bảo hiểm y

tế trên địa bàn tỉnh.

Kính gửi:

- Sở Y tế ;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh.

Theo báo cáo và đề nghị của Bảo hiểm xã hội tỉnh tại Văn bản số

2360/BHXH-GĐBHYT ngày 26/10/2024 về việc báo cáo tình hình thực hiện chi

KCB BHYT tháng 9 - 9 tháng năm 2024 và chi phí tăng cao theo quy định tại

Nghị định số 75/2023/NĐ-CP; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Y tế, Bảo hiểm xã hội tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan,
đơn vị liên quan thực hiện quản lý công tác khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế trên

địa bàn tỉnh theo thẩm quyền và theo quy định hiện hành của Nhà nước, đảm bảo

quyền lợi của người dân khi tham gia khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế; báo cáo

các vướng mắc, khó khăn trong quá trình thực hiện cho Bộ Y tế, Bảo hiểm xã hội

Việt Nam để giải quyết, hướng dẫn theo thẩm quyền; báo cáo UBND tỉnh để phối

hợp chỉ đạo các nội dung thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh.

2. Giao Giám đốc Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Bảo hiểm xã hội tỉnh tăng
cường kiểm tra, thanh tra, giám sát việc thực hiện chi khám, chữa bệnh bảo hiểm

y tế tại các cơ sở khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh, nhất là các cơ
sở có chi phí chi phí khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế tăng cao; kịp thời chấn

chỉnh, kiên quyết xử lý nghiêm minh các hành vi vi phạm pháp luật về bảo hiểm

y tế (nếu có).

Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh phối hợp tổ chức thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ BHYT-Bộ Y tế;

- Bảo hiểm xã hội Việt Nam;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- Sở Tài chính;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, K20, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang

8892 04 11